Sonderabfall-Kleinmengensammlung 2025

Landkreis Waldeck-Frankenberg

Tourenplan 2. Sammlung (06. bis 30. Oktober 2025)

von bis Gemeinde

Montag, den 06. Oktober 2025

11.00 11.45 Uhr Lichtenfels
12.00 12.45 Uhr Lichtenfels
13.45  14.15 Uhr Korbach
14.30  15.00 Uhr Korbach
15.15 16.30 Uhr Korbach

Mittwoch, den 08. Oktober 2025
11.00  11.30 Uhr  Frankenberg (Eder)
11:45  13.00 Uhr  Frankenberg (Eder)
14.00 14.30 Uhr  Frankenberg (Eder)
14.45 15.15Uhr  Frankenberg (Eder)
1530 16.00 Uhr  Frankenberg (Eder)

Donnerstag, den 09. Oktober 2025

11.00 11.30 Uhr Edertal
11:45 12.30 Uhr Edertal
12:45 13.15 Uhr Edertal
14.15 15.15 Uhr Waldeck

15.30 16.30 Uhr Waldeck

Ortsteil

Sachsenberg
Goddelsheim
Goldhausen
Lengefeld
Kernstadt

Willersdorf
Kernstadt
Haubern
Geismar
Viermiinden

Wellen
Bergheim
Giflitz
Waldeck
Sachsenhausen

Standort

Biirgerhaus
Mehrzweckhalle
Buswartehalle
Mehrzweckhalle
Auf der Hauer

Parkplatz am Sportplatz
Sportplatz an der Eder
Biirgerhaus
Feuerwehrgeritehaus
Biirgerhaus

Dorfgemeinschaftshaus
Festplatz an der Eder
Rathaus
Sportplatz
Stadthalle

11/ Seite 1

Adresse

Landesstral3e 2-8
Neuer Weg (bis zum Ende)
Kastanienweg 1-3
Lelbacher Landstralle 6
Medebacher Landstraf3e, Ecke Louis Peter Str.

Am Sportplatz
Berleburger Str
Wehrstralle
Louisendorfer Str
Lichtweg

Bachstralle 6
Bergheimer Str
Bahnhofstrafle 25
Im Krump
Werbaer Str 5



Freitag, den 10. Oktober 2025

11.00
11:55
13.15
14.30
15.15

11:30 Uhr
12.30 Uhr
14.15 Uhr
15.00 Uhr
15.45 Uhr

Twistetal
Bad Arolsen
Bad Arolsen
Bad Arolsen
Bad Arolsen

Sammstag, den 11. Oktober 2025

09.00
11.00

10.00 Uhr
12.00 Uhr

Bad Arolsen
Korbach

Montag, den 13. Oktober 2025

11.00
12:00
13.15
15.00
16.00

11.45 Uhr
13.00 Uhr
14.00 Uhr
15.45 Uhr
16.45 Uhr

Bad Wildungen
Frankenau
Haina (Kloster)
Bad Wildungen
Bad Wildungen

Mittwoch, den 15. Oktober 2025

11.00
12.00
12:45
14.15
15.20

11.45 Uhr
12.30 Uhr
13.30 Uhr
15.00 Uhr
16.00 Uhr

Hatzfeld (Eder)

Battenberg (Eder)
Battenberg (Eder)
Allendorf (Eder)

Bromskirchen

Donnerstag, den 16. Oktober 2025

11.00
11:45
13.20
14.30

11.30 Uhr
12.15 Uhr
14.15 Uhr
15.00 Uhr

Diemelstadt
Diemelstadt
Bad Arolsen
Volkmarsen

Miihlhausen
Helsen
Kernstadt
Wetterburg
Landau

Kernstadt
Kernstadt

Kernstadt
Kernstadt
Lohlbach
Odershausen
Reinhardshausen

Kernstadt
Dodenau
Kernstadt
Kerngemeinde/Battenfeld
Kerngemeinde

Hesperinghausen
Helmighausen
Kernstadt
Liitersheim

Mehrzweckhalle
Biirgerhalle
Parkplatz "Belgischer Platz
Twistesee - Halle
Viehmarktsplatz

Parkplatz "Belgischer Platz

Kreissporthalle, Solinger Str.

Miillumladestation, Giflitzer Str.

Kellerwaldhalle
Schwimmbad
Sportlerheim

Schiitzenhaus, Sportplatz

Festplatz/Feuerwehrhaus
Feuerwehrgerdtehaus
Schwimmbad
Marktgelédnde Battenfeld
Schiitzenhalle

Dorfgemeinschaftshaus
Dorfhalle
Parkplatz "Belgischer Platz"
Feuerwehrgerétehaus

Am Sportplatz
An der Bleiche
Belgischer Platz
Zur Campagnemiihle
Triftweg 1

Belgischer Platz
Solinger Strafle 54

Wolfskaute 3
Armsfelder Weg 15
Junkerweg
Zum Hahnberg

Im Mollenbach
Am Seifen

Senonchestralle

Fortstrafle

Birkenkamp 2
Neudorfer Str
Belgischer Platz
Oelbecker Str
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Freitag, den 17. Oktober 2025

11.00  11.30 Uhr Twistetal Berndorf
11:45  12.30 Uhr Twistetal Twiste (Kerngem.)
13.15  14.15 Uhr Bad Arolsen Mengeringhausen
14.45  15.15 Uhr Waldeck Horinghausen
1530  16.00 Uhr Waldeck Freienhagen
Montag, den 20. Oktober 2025
11.00  12.00 Uhr Diemelsee Adorf (Kerngem.)
12:20  12.50 Uhr Diemelsee Stormbruch
13.45 1430 Uhr  Willingen (Upland) Usseln

14.45 15.45Uhr Willingen (Upland) Kerngemeinde

Mittwoch, den 22. Oktober 2025

11.00  11.45 Uhr Burgwald Bottendorf
12:05  12.45 Uhr Burgwald Ernsthausen
13.35 14.10 Uhr Rosenthal Kernstadt
1430 15.15Uhr Gemiinden (Wohra) Kernstadt
1530  16.00 Uhr Haina (Kloster) Kerngemeinde
Donnerstag, den 23. Oktober 2025
11.00  11.30 Uhr Diemelstadt Wrexen
11:45  12.30 Uhr Diemelstadt Rhoden
13.15 13.45 Uhr Volkmarsen Kiilte
14.00  14.45 Uhr Volkmarsen Kernstadt
15.00  15.30 Uhr Volkmarsen Ehringen
Freitag, den 24. Oktober 2025
11.0 11.30 Uhr Diemelsee Flechtdorf
12.00 12.30 Uhr Korbach Nordenbeck
12:45  13.15 Uhr Vo6hl Dorfitter
14.00 14.30 Uhr Vohl Herzhausen

Mehrzweckhalle
Mehrzweckhalle
Stadthalle
Biirgerhaus
Feuerwehrgerétehaus

Dansenberghalle
DGH
Freibad

Parkplatz Stryckweg, am Viadukt

Dorfgemeinschaftshaus
Dorfgemeinschaftshaus
Kulturhalle
Schwimmbad Auestr.
Dorfgemeinschaftshaus

Haus des Gastes
Stadthalle
Nordwaldeckhalle
Am Stadtbruch (bei Nordhessenhalle)
Alte Schule

Miilldeponie
Dorfgemeinschaftshaus
Dorfgemeinschaftshaus

Grillhiitte Herzhausen

Strother Strafle 14
Hiifte 7
Am Viadukt
Kiibenborn 3
Dehringhéuser Str.

Dansenberg
Sauerlandstralle 29
Sportstralie 4
Stryckweg

Wolkersdorfer Str 6
Schulstrafle 3
Willershauser Str 2
Auestralie 28
Frankenberger Str

Schulstrafle
Walme 1-3

Teichweg (Hohe Nr 43)

Schulstraf3e 11
Steenweg

Am Steinsberg 1
Goldhéuser Str 11
Am Hohlweg 9
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14.45

15.30 Uhr

Vohl

Sammstag, den 25. Oktober 2025

09.00
11.00

10.00 Uhr
12.00 Uhr

Frankenberg (Eder)

Bad Wildungen

Montag, den 27. Oktober 2025

12:30
13.15
15.00
15.45

13.00 Uhr
14.00 Uhr
15.30 Uhr
16.15 Uhr

Edertal

Edertal

Edertal
Bad Wildungen

Mittwoch, den 29. Oktober 2025

11.00
11:45
12:30
14.00
14.45

11.30 Uhr
12.15 Uhr
13.00 Uhr
14.30 Uhr
15.15 Uhr

Haina (Kloster)
Bad Wildungen
Bad Wildungen
Bad Wildungen
Bad Wildungen

Donnerstag, den 30. Oktober 2025

11.00 -
11:50
12:50
14.15
15:00

11.30 Uhr
12.30 Uhr
13.30 Uhr
14.45 Uhr
15.30 Uhr

Frankenau
Frankenau
Vo6hl
Vo6hl
Vo6hl

Kerngemeinde

Kernstadt
Kernstadt

Mehlen
Kleinern
Gellershausen
Kernstadt

Dodenhausen
Bergfreiheit
Braunau
Mandern
Wega

Ellershausen
Altenlotheim
Ederbringhausen
Buchenberg
Thalitter

Henkelhalle

Sportplatz an der Eder
Schiitzenplatz

Dorfgemeinschaftshaus
Sportplatz
Dorfgemeinschaftshaus
Miillumladestation

Feuerwehrgeritehaus
unterhalb DGH
am Friedhof
Sportplatz
ehemals Metzeler Parkplatz

Dorfgemeinschaftshaus
Biirgerhaus
Orketalhalle

Dorfgemeinschaftshaus

Bushaltestelle unter der Briicke
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Schlof3stralle 10

Berleburger Str
Dr. Born Stralle

Waldecker Str 28
MiihlenstraBBe
Im Lehmacker 9

Schonsteiner Str
Kellerwaldstr 11
An den Biirgeln
Bachstralle
Ederstrafle, Ecke vor der Linde

Torweg
Klosterstralie 2, Gemeinde entfernt Polder
Herzbergstral3e 3
Lindenweg
Immigh&user Str
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