



## Sonderabfall-Kleinmengensammlung 2025

### Landkreis Waldeck-Frankenberg

#### Tourenplan 2. Sammlung (06. bis 30. Oktober 2025)

von	bis	Gemeinde	Ortsteil	Standort	Adresse
<b>Montag, den 06. Oktober 2025</b>					
11.00	11.45 Uhr	Lichtenfels	Sachsenberg	Bürgerhaus	Landesstraße 2-8
12.00	12.45 Uhr	Lichtenfels	Goddelsheim	Mehrzweckhalle	Neuer Weg (bis zum Ende)
13.45	14.15 Uhr	Korbach	Goldhausen	Buswartehalle	Kastanienweg 1-3
14.30	15.00 Uhr	Korbach	Lengefeld	Mehrzweckhalle	Lelbacher Landstraße 6
15.15	16.30 Uhr	Korbach	Kernstadt	Auf der Hauer	Medebacher Landstraße, Ecke Louis Peter Str.
<b>Mittwoch, den 08. Oktober 2025</b>					
11.00	11.30 Uhr	Frankenberg (Eder)	Willersdorf	Parkplatz am Sportplatz	Am Sportplatz
11:45	13.00 Uhr	Frankenberg (Eder)	Kernstadt	Sportplatz an der Eder	Berleburger Str
14.00	14.30 Uhr	Frankenberg (Eder)	Haubern	Bürgerhaus	Wehrstraße
14.45	15.15 Uhr	Frankenberg (Eder)	Geismar	Feuerwehrgerätehaus	Louisendorfer Str
15.30	16.00 Uhr	Frankenberg (Eder)	Viermünden	Bürgerhaus	Lichtweg
<b>Donnerstag, den 09. Oktober 2025</b>					
11.00	11.30 Uhr	Edertal	Wellen	Dorfgemeinschaftshaus	Bachstraße 6
11:45	12.30 Uhr	Edertal	Bergheim	Festplatz an der Eder	Bergheimer Str
12:45	13.15 Uhr	Edertal	Giflitz	Rathaus	Bahnhofstraße 25
14.15	15.15 Uhr	Waldeck	Waldeck	Sportplatz	Im Krump
15.30	16.30 Uhr	Waldeck	Sachsenhausen	Stadthalle	Werbaer Str 5

**Freitag, den 10. Oktober 2025**

11.00	11:30 Uhr	Twistetal	Mühlhausen	Mehrzweckhalle	Am Sportplatz
11:55	12.30 Uhr	Bad Arolsen	Helsen	Bürgerhalle	An der Bleiche
13.15	14.15 Uhr	Bad Arolsen	Kernstadt	Parkplatz "Belgischer Platz"	Belgischer Platz
14.30	15.00 Uhr	Bad Arolsen	Wetterburg	Twistesee - Halle	Zur Campagnemühle
15.15	15.45 Uhr	Bad Arolsen	Landau	Viehmarktplatz	Triftweg 1

**Sammstag, den 11. Oktober 2025**

09.00	10.00 Uhr	Bad Arolsen	Kernstadt	Parkplatz "Belgischer Platz"	Belgischer Platz
11.00	12.00 Uhr	Korbach	Kernstadt	Kreissporthalle, Solinger Str.	Solinger Straße 54

**Montag, den 13. Oktober 2025**

11.00	11.45 Uhr	Bad Wildungen	Kernstadt	Müllumladestation, Giflitzer Str.	Wolfskaute 3
12.00	13.00 Uhr	Frankenau	Kernstadt	Kellerwaldhalle	Armsfelder Weg 15
13.15	14.00 Uhr	Haina (Kloster)	Löhlbach	Schwimmbad	Junkerweg
15.00	15.45 Uhr	Bad Wildungen	Odershausen	Sportlerheim	Zum Hahnberg
16.00	16.45 Uhr	Bad Wildungen	Reinhardshausen	Schützenhaus, Sportplatz	

**Mittwoch, den 15. Oktober 2025**

11.00	11.45 Uhr	Hatzfeld (Eder)	Kernstadt	Festplatz/Feuerwehrhaus	Im Möllenbach
12.00	12.30 Uhr	Battenberg (Eder)	Dodenau	Feuerwehrgerätehaus	Am Seifen
12:45	13.30 Uhr	Battenberg (Eder)	Kernstadt	Schwimmbad	Senonchestraße
14.15	15.00 Uhr	Allendorf (Eder)	Kerngemeinde/Battenfeld	Marktgelände Battenfeld	
15.20	16.00 Uhr	Bromskirchen	Kerngemeinde	Schützenhalle	Fortstraße

**Donnerstag, den 16. Oktober 2025**

11.00	11.30 Uhr	Diemelstadt	Hesperinghausen	Dorfgemeinschaftshaus	Birkenkamp 2
11:45	12.15 Uhr	Diemelstadt	Helmighausen	Dorfhalle	Neudorfer Str
13.20	14.15 Uhr	Bad Arolsen	Kernstadt	Parkplatz "Belgischer Platz"	Belgischer Platz
14.30	15.00 Uhr	Volkmarsen	Lütersheim	Feuerwehrgerätehaus	Oelbecker Str

**Freitag, den 17. Oktober 2025**

11.00	11.30 Uhr	Twistetal	Berndorf	Mehrzweckhalle
11:45	12.30 Uhr	Twistetal	Twiste (Kerngem.)	Mehrzweckhalle
13.15	14.15 Uhr	Bad Arolsen	Mengeringhausen	Stadthalle
14.45	15.15 Uhr	Waldeck	Höringhausen	Bürgerhaus
15.30	16.00 Uhr	Waldeck	Freienhagen	Feuerwehrgerätehaus

Strother Straße 14  
Hüfte 7  
Am Viadukt  
Kübenborn 3  
Dehringhäuser Str.

**Montag, den 20. Oktober 2025**

11.00	12.00 Uhr	Diemelsee	Adorf (Kerngem.)	Dansenberghalle
12:20	12.50 Uhr	Diemelsee	Stormbruch	DGH
13.45	14.30 Uhr	Willingen (Upland)	Usseln	Freibad
14.45	15.45 Uhr	Willingen (Upland)	Kerngemeinde	Parkplatz Stryckweg, am Viadukt

Dansenberg  
Sauerlandstraße 29  
Sportstraße 4  
Stryckweg

**Mittwoch, den 22. Oktober 2025**

11.00	11.45 Uhr	Burgwald	Bottendorf	Dorfgemeinschaftshaus
12:05	12.45 Uhr	Burgwald	Ernsthausen	Dorfgemeinschaftshaus
13.35	14.10 Uhr	Rosenthal	Kernstadt	Kulturhalle
14.30	15.15 Uhr	Gemünden (Wohra)	Kernstadt	Schwimmbad Auestr.
15.30	16.00 Uhr	Haina (Kloster)	Kerngemeinde	Dorfgemeinschaftshaus

Wolkersdorfer Str 6  
Schulstraße 3  
Willershäuser Str 2  
Auestraße 28  
Frankenberger Str

**Donnerstag, den 23. Oktober 2025**

11.00	11.30 Uhr	Diemelstadt	Wrexen	Haus des Gastes
11:45	12.30 Uhr	Diemelstadt	Rhoden	Stadthalle
13.15	13.45 Uhr	Volkmarsen	Külte	Nordwaldeckhalle
14.00	14.45 Uhr	Volkmarsen	Kernstadt	Am Stadtbruch (bei Nordhessenhalle)
15.00	15.30 Uhr	Volkmarsen	Ehringen	Alte Schule

Schulstraße  
Walme 1-3  
Teichweg (Höhe Nr 43)  
Schulstraße 11  
Steenweg

**Freitag, den 24. Oktober 2025**

11.0	11.30 Uhr	Diemelsee	Flechtdorf	Mülldeponie
12.00	12.30 Uhr	Korbach	Nordenbeck	Dorfgemeinschaftshaus
12:45	13.15 Uhr	Vöhl	Dorfitter	Dorfgemeinschaftshaus
14.00	14.30 Uhr	Vöhl	Herzhausen	Grillhütte Herzhausen

Am Steinsberg 1  
Goldhäuser Str 11  
Am Hohlweg 9

14.45 15.30 Uhr Vöhl Kerngemeinde Henkelhalle Schloßstraße 10

**Sammstag, den 25. Oktober 2025**

09.00	10.00 Uhr	Frankenberg (Eder)	Kernstadt	Sportplatz an der Eder	Berleburger Str
11.00	12.00 Uhr	Bad Wildungen	Kernstadt	Schützenplatz	Dr. Born Straße

**Montag, den 27. Oktober 2025**

12:30	13.00 Uhr	Edertal	Mehlen	Dorfgemeinschaftshaus	Waldecker Str 28
13.15	14.00 Uhr	Edertal	Kleinern	Sportplatz	Mühlenstraße
15.00	15.30 Uhr	Edertal	Gellershausen	Dorfgemeinschaftshaus	Im Lehmacker 9
15.45	16.15 Uhr	Bad Wildungen	Kernstadt	Müllumladestation	

**Mittwoch, den 29. Oktober 2025**

11.00	11.30 Uhr	Haina (Kloster)	Dodenhausen	Feuerwehrgerätehaus	Schönsteiner Str
11:45	12.15 Uhr	Bad Wildungen	Bergfreiheit	unterhalb DGH	Kellerwaldstr 11
12:30	13.00 Uhr	Bad Wildungen	Braunau	am Friedhof	An den Bürgeln
14.00	14.30 Uhr	Bad Wildungen	Mandern	Sportplatz	Bachstraße
14.45	15.15 Uhr	Bad Wildungen	Wega	ehemals Metzeler Parkplatz	Ederstraße, Ecke vor der Linde

**Donnerstag, den 30. Oktober 2025**

11.00 -	11.30 Uhr	Frankenau	Ellershausen	Dorfgemeinschaftshaus	Torweg
11:50	12.30 Uhr	Frankenau	Altenlotheim	Bürgerhaus	Klosterstraße 2, Gemeinde entfernt Polder
12:50	13.30 Uhr	Vöhl	Ederbringhausen	Orketalhalle	Herzbergstraße 3
14.15	14.45 Uhr	Vöhl	Buchenberg	Dorfgemeinschaftshaus	Lindenweg
15:00	15.30 Uhr	Vöhl	Thalitter	Bushaltestelle unter der Brücke	Immighäuser Str